บันทึกความเข๎าใจระหวํางรัฐบาลบรูไน อินโดนีเซีย มาเลเซีย
ฟิลิปปินส์วําด๎วยการขนสํงข๎ามแดนด๎วยรถโดยสารสาธารณะ และรถโดยสาร
ทัศนาจร (MOU between Government of Brunei Darussalam,
Indonesia, Malaysia and the Philippines on Cross Border Movement
of Commercial Buses and Coaches) ลงนามวันที่ 2 พฤศจิกายน ค.ศ.
2007 (พ.ศ.2550) เป็นความตกลงระหวํางประเทศด๎านการขนสํงด๎วยรถ
โดยสาร มีวัตถุประสงค์เพื่อสํงเสริมและยกระดับความสัมพันธ์ทางการค๎า
การลงทุน การทํองเที่ยวและการแลกเปลี่ยนวัฒนธรรมระหวํางประเทศ
สมาชิก BIMP-EAGA มีสาระดังนี้

นโยบายของภาครัฐท่ีเกี่ยวข้องในการส่งเสริม
การประกอบการขนส่งในประเทศและระหว่างประเทศ

รัฐบาลได๎ให๎ความเห็นชอบ “แผนแมํบทการพัฒนาโลจิสติกส์และ
การอ านวยความสะดวกทางการค๎าแหํงชาติ ค.ศ. 2015 – 2020 (พ.ศ.2558-2563)”
(National Logistics and Trade Facilitation Master Plan) โดยก าหนด
วิสัยทัศน์ให๎ “มาเลเซียเป็นประตูโลจิสติกส์ชั้นน าของเอเชียตั้งแตํปี ค.ศ.2020
(พ.ศ.2563)” โดยก าหนดเปูาหมายปริมาณสินค๎าที่ขนสํงภายในประเทศและ
ระหวํางประเทศจากเดิมที่คาดวําจะขยายตัวเป็น 740 ล๎านตัน ในปี 2563
ปรับเพิ่มขึ้นเป็น 880 ล๎านตันในปี 2563 และมีอัตราเติบโตเฉลี่ยร๎อยละ 8 ตํอปี